
1. marts 2023 

Storslået weekend: Dobbelt oprykning (næsten) i hus! 
Den forgangne har klubbens 1. herrer og 1. damer begge været i aktion, med mulighed for, så godt som, at 

sikre sig oprykning, ved at sejre over sine respektive modstandere på egen grund. Som overskriften afslører 

det lykkedes dette. Herrerne er nu kun en knivspids fra at skulle op og spille i 1. division i næste sæson, 

mens damerne har sikret sig at skulle spille med hvor det er helt sjovt, i elite divisionen. 

Læs hver af holdkaptajnernes beretning fra den forgangne weekends kampe herunder, og giv gerne dem og 

spillerne et ”Tillykke”, ”Kom så ATK” eller lignende med på vejen, næste gang du ser dem. 

 

ATKs 1. damer rykker op i Elitedivisionen 
Af Katrine Sundgaard Christensen  

Endnu en kamp er i bogen for klubbens 1. damer efter denne søndag, hvor vi havde fornøjelsen af at møde 

Skovshoved på egen grund. Vi var en smule betænkelige før kampen, da Claire var hjemmebundet for 

weekenden, Nikolina kunne heller ikke spille – og Tina, vores klippefaste veteran havde døjet med sygdom 

siden onsdags. Ikke desto mindre havde vi et fuldt hold på fire piger klar til at spille. 

Katerina sparkede vores bud på endnu en sejr i gang med en hårdt tilkæmpet sejr på 6-7 / 7-5 / 10-5 

dobbelthåndsspiller, der kunne returnere bolden bedre end væggen. Ved udgangen af andet sæt havde 

Kata fundet den rette strategi og låste sejren. 

Katrine eksekverede sikkert, bort set fra to partier i andet sæt, og vandt komfortabelt 6-2 / 6-3. 

I Claires fravær var Charlotte oppet til 3. single, og vist her stærk form efter en lidt sløv start, og tilføjede til 

vores linje af sejre med 6-4 / 6-0. 

Tina havde allerede før kampstart nedtonet hendes chancer, men vist at alder ikke er andet end et tal (og 

at sygdom tilsyneladende heller ikke kan stå i vejen). Første sæt var hurtigt vores med 6-4. I andet sæt 

fandt Tina sig selv bagud 1-5, og begyndte så herfra at gnave sig tilbage i kampen bid for bid, til trods for at 

have aftalt på bænken bare at smide det sidste parti og fokusere på match tiebreaken. På nippet til 5-5 

fandt hendes modstander desværre banen igen, og kampen gik i match tiebreak. Dette viste sig uden 

betydning, da Tina spillede en solid en af slagsen og vandt denne 10-5. 

Efter singlerne begyndte vi at diskutere om vi skulle gå efter clean sheet, da dette ville sikre os oprykningen 

til Elitedivisionen, også med én runde igen.  

Kate/Charlotte tog sig af 1. sæt med 6-0, næsten før opvarmningen var overstået på den anden bane. I 

andet sæt var der et mindre udfald på fokus, hvilket påbød endnu en match tiebreak. Denne blev heldigvis 

håndteret ganske udmærket med 10-7 til ATK. 

Tina/Kat spillede 2. double – og der er ikke meget andet at skrive end VAMOS – 6-0 / 6-0. Hårde server og 

slag og en glimrende makker ved nettet. 

Dette betyder at vi gik hjem med 7 point. Eftersom alle andre kampe i rækken var afsluttet før vores, vidste 

vi at vi nu var langt nok foran til at oprykningen var tilsikret, til trods for vi en kamp tilbage mod Birkerød. 

Stærkt gået sæsonen igennem også af: Katerina, Anna, Katrine, Claire, Charlotte og Tina.   



 

 

 



ATKs 1. herrer rykker op i 1. division 
Af Frederik Emmertsen 

Kære ATKer, lidt om 1. holdets indendørssæson thus far.  

Vi har spillet 36 tenniskampe, hvilket har resulteret i hele 33 sejre. Det betyder at vi inden sidst kamp mod 

Roskilde, er et mulehår fra oprykning til 1. division, hvilket var vores erklærede mål inden sæsonstart. Det 

har været fedt at have et konkret mål at jagte, og jeg tror det har smittet positivt af på vores 

træningsindsats.  

Der har været stabilt fremmøde til kampene, og ved de sjældne afbud, har der været fuldgode substitutter 

fra 2. holdet. Tak til 2. holdet for super godt samarbejde og dialog om holdsætning undervejs i sæsonen.  

Seneste holdkamp var lørdag d. 25. februar, og det var nøglekampen mod det andet tophold, 

Kløvermarken. Vi havde forudset en tæt dyst.  

I 1. HS kom Thomas Jensen tidligt et break ned, og da modstanderen servede solidt, betød det at første sæt 

gik til Kløvermarken. I andet sæt kunne man mærke at Thomas gradvist løftede sit spil, og med vanlig 

forbilledlig fight og koldt hoved, blev sættet taget. I match tiebreak spillede Kløvermarkens spiller nogle ret 

utrolige point i starten, og bragte sig på 5-2. Thomas lod sig dog ikke ryste, åd sig ind, og vand en vigtig sejr. 

Jeg sad på bænken og kom undervejs med en række forslag til ændringer, som Thomas konsekvent afviste, 

men det var altså heldigvis ikke nok til at gøre ham totalt forvirret. 1-0 til ATK. 

I 2. HS mødte Mikko en ilter type fra Kløvermarken, som med mange høje råb og en del tidsudtræk forsøgte 

at bryde Mikkos rytme. Det lykkedes delvist, men trods frustrationer tabte Mikko ikke hovedet, hvilket var 

super imponerende at se. Der blev undervejs slået tennisslag på et niveau som det er et godt stykke tid 

siden vi har set i ATK. Mikko vinder i to sæt mod en rigtig tricky (og hidtil ubesejret) modstander, og 

dermed 2-0 til ATK. Mikkos 11. sejr i 11 kampe! 

I 3. HS leverede jeg en rædderlig indsats. Modstanderen slog i hele kampen ca. to vinderslag og lavede ca. 

to uprovokerede fejl, hvilket desværre var en effektiv medicin mod mig på dagen. Stillingen nu 2-1. 

I 4. HS tørnede Riad ud, og det siges at han spillede virkelig solidt. Han vandt dagens mest komfortable sejr 

med 6-4 / 6-2. Stillingen dermed 3-1 til ATK, og vi skulle nu kun bruge én sejr mere.  

I 1. HD stillede vi med Mikko og Thomas, ikke lige gamle, men med ca. lige hurtige og stærke flugthænder. 

Når jeg glimtvis fik kigget ind på deres bane, kunne jeg se hvad der lignede ægte herredouble, tjubang og 

god bevægelse på nettet. Kløvermarken bed dog også godt fra sig, det var tæt. Samtidig spillede Riad og jeg 

2. HD, og det var en fed oplevelse, fordi vi formåede at holde fokus hele tiden, bl.a. ved lige at have kort 

øjenkontakt inden hver duel, markere at vi var klar og koncentrerede. Det gjorde at vi ikke havde større 

udfald, så selv om vi var uheldige på en række no-adds, trak vi os sejrrigt ud af opgøret i to sæt. Et glædes- 

og lettelsesbrøl lød i hallen, og vi kunne derefter nyde resten af 1. HD, hvor Thomas og Mikko gjorde 

arbejdet færdigt i to tætte sæt. 5-1 stod blev det samlede resultat, og oprykning skal der stå. Hurra! 



 

 



 

 


